
令和７年６月１日現在

介護保険サービス事業所一覧（サービス別）

居宅介護支援

介護支援専門員（＝ケアマネジャー）がおり、要介護１～５の人のための居宅サービス計画を作成します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

あおりの里 949-7513 長岡市西川口１１７３番地３ 89-4880 89-4881

ＡＬＰＨＡＳさわやか苑長岡藤沢ケアプランセンター 940-2011 長岡市藤沢１丁目９番１０号 29-8800 29-8802

医療法人誠心会　吉田病院居宅介護支援事業所 940-0053 長岡市長町１丁目１６６８番地 32-0490 32-0510

彩りケアプラン 940-0045 長岡市金房３丁目８番１号 070-8340-4155 050-3385-7725

ＮＰＯ法人ドリーム居宅介護支援事業所 949-5406 長岡市浦４９１４番地１ 41-3770 41-3771

エフビー居宅介護支援事業所長岡 940-0004 長岡市高見町１００７番地 89-6565 25-3015

介護支援センターサンホーム 940-0203 長岡市楡原７８４番地１３ 52-0151 52-5821

介護プランセンターふそき 940-0876 長岡市新保町１３９９番地３　長岡市高齢者センターふそき内 25-6530 25-3360

介護老人保健施設てらどまり 959-0152 長岡市寺泊下桐８５０番地１ 0256-97-3200 0256-97-3277

株式会社エヌ介護サービス長岡センター 940-0094 長岡市中島５丁目６番２９号 39-1223 39-1224

居宅介護支援事業所川崎東 940-0861 長岡市川崎町５６３番地１ 31-8551 31-8561

居宅介護支援事業所黒条 940-0007 長岡市黒津町東田３８１番地 22-6532 22-6535

居宅介護支援事業所ケアマネ元気印 940-2502 長岡市寺泊磯町７４３２番地１４ 41-6010 41-6003

居宅介護支援事業所けやき 940-2002 長岡市槇山町１５９２番地１　長岡市高齢者センターまきやま内 29-7077 29-3131

居宅介護支援事業所岡南 940-1132 長岡市渡沢町字早田５３番地 23-7514 23-7510

居宅介護支援事業所縄文の杜関原 940-2035 長岡市関原町１丁目１０７２番地１ 21-5478 21-5066

居宅介護支援事業所福住 940-0034 長岡市福住１丁目７番２１号 31-2614 31-2612

居宅介護支援事業所まちだ園 940-1111 長岡市町田町５４０番地 39-8030 39-3946

居宅介護支援事業所みしまよいた 940-2301 長岡市宮沢３５４番地１　長岡市デイサービスセンターみしま内 42-3605 42-3602

居宅介護支援事業所みやうち 940-1103 長岡市曲新町５６６番地７　長岡市高齢者センターみやうち内 39-1326 39-0068

居宅介護支援事業所やすらぎ園 940-1111 長岡市町田町５５５番地 33-5551 32-5777

居宅介護支援事業所悠遊苑 940-2138 長岡市大字日越３３７番地 47-8523 47-8507

居宅介護支援事業所わしま 949-4511 長岡市小島谷３４２２番地３ 41-8031 41-8032

居宅介護支援センターいずみ苑 940-0234 長岡市栃尾泉４１９番地２ 53-2218 53-2232

居宅介護支援センターきたながおか 940-0016 長岡市宝２丁目２番地１６ 89-6695 89-6694

居宅介護支援センターみのり 949-5414 長岡市飯塚２８３６番地 92-5800 92-5801

居宅介護支援センター与板 940-2402 長岡市与板町与板６５２番地１ 41-5301 41-5311

ケアサポート長岡 940-2314 長岡市上岩井中央町６４３４番地 41-2230 41-2235

ケアプランセンター越後 940-0033 長岡市今朝白１丁目７番１４号 89-8089 89-8092

ケアプランセンター大島新町 940-2104 長岡市大島新町３丁目１番地１０ 22-5715 22-5716

ケアプランセンター上除 940-2034 長岡市上除町西１丁目４１１番地 42-8503 42-8504

ケアプランセンターしなの 940-0098 長岡市信濃２丁目６番１８号 31-7833 31-7837

ケアプランセンター永田 940-0874 長岡市永田２丁目９番２５号 21-2900 21-2904

ケアプランセンター西長岡 940-2111 長岡市三ツ郷屋字下川原３８３番地１ 29-6622 29-5600

ケアプランセンターひまわり 940-0052 長岡市神田町３丁目２番地１７ 94-5447 94-5448

ケアプランセンター平島 940-1163 長岡市平島２丁目５３番地 23-3610 23-3601

ケアプランわらび園 949-5406 長岡市浦３０６０番地 41-3133 41-3153

在宅介護支援センターかつぼ園 940-0803 長岡市加津保町１６９５番地２ 44-7337 44-7303

在宅介護支援センターみつごうや 940-2105 長岡市緑町２丁目４番地５ 27-7320 27-7335

さくらメディカル株式会社　長岡居宅介護支援事業所 940-2106 長岡市古正寺３丁目１４３番地 21-3850 21-3855

サンプラザ長岡 940-2111 長岡市三ツ郷屋町３５番地 27-1515 27-5102
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シルバーサポート長岡店 940-2023 長岡市蓮潟町字五郎作４２８番地７ 27-3316 27-3326

生協在宅介護支援センターほっとあらまち 940-0024 長岡市西新町２丁目３番２２号 31-5212 39-1075

中越介護支援センター株式会社 940-2111 長岡市三ツ郷屋２丁目１番地１１ 28-8181 28-8183

ツクイ長岡三和 940-1151 長岡市三和２丁目１０番１７号 37-6100 37-6101

てまり居宅介護支援事業所 940-0137 長岡市平１丁目３番５５号 52-1840 52-5553

桃李園居宅介護支援事業所 940-2126 長岡市西津町４６３０番地 47-4770 84-7279

特別養護老人ホームおごしの里 949-5331 長岡市小国町楢沢９０番地 95-3110 95-3118

特別養護老人ホーム桐原の郷 959-0152 長岡市寺泊下桐３７００番地１ 0256-97-5001 0256-97-5005

特別養護老人ホームこしじの里 949-5416 長岡市不動沢２２１９番地５ 41-0806 92-5610

特別養護老人ホーム中之島 954-0124 長岡市中之島２１０５番地６ 61-2824 66-1820

長岡市社会福祉協議会居宅介護支援かわぐち 949-7513 長岡市西川口１１６８番地 89-3117 81-5020

長岡市社会福祉協議会居宅介護支援サンパルコなかのしま 954-0174 長岡市中野中甲１６６６番地２ 66-0688 66-0689

長岡市社会福祉協議会居宅介護支援とちお 940-0116 長岡市上樫出３０３４番地　長岡市老人福祉センター皆楽荘内 51-6010 52-3361

長岡市社会福祉協議会居宅介護支援ながおか 940-0093 長岡市水道町３丁目５番３０号 39-2247 31-8830

長岡市社会福祉協議会居宅介護支援よいた 940-2403 長岡市与板町本与板２３８０番地１ 72-4714 72-4712

長岡中央綜合病院居宅介護支援事業所 940-8653 長岡市川崎町２０４１番地 35-9780 35-3793

ニチイケアセンター長岡末広 940-0834 長岡市末広１丁目１番７号 31-8711 31-8714

みどりの杜 940-0883 長岡市小曽根町９２８番地 21-2703 21-2702

メッツ川崎ケアプランセンター 940-0864 長岡市川崎２丁目２４７８番地１ 37-5551 37-5536

やさしい手長岡居宅介護支援事業所 940-0094 長岡市中島７丁目１番８号 050-1706-3484 050-3852-5346

介護予防支援

介護支援専門員（ケアマネジャー）、保健師、社会福祉士等がおり、要支援１・２の人のための介護予防サービス計画を作成します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

ＡＬＰＨＡＳさわやか苑長岡藤沢ケアプランセンター 940-2011 長岡市藤沢１丁目９番１０号 29-8800 29-8802

介護老人保健施設てらどまり 959-0152 長岡市寺泊下桐８５０番地１ 0256-97-3200 0256-97-3277

居宅介護支援事業所川崎東 940-0861 長岡市川崎町５６３番地１ 31-8551 31-8561

居宅介護支援事業所けやき 940-2002 長岡市槇山町１５９２番地１　長岡市高齢者センターまきやま内 29-7077 29-3131

居宅介護支援事業所縄文の杜関原 940-2035 長岡市関原町１丁目１０７２番地１ 21-5478 21-5066

居宅介護支援事業所福住 940-0034 長岡市福住１丁目７番２１号 31-2614 31-2612

居宅介護支援事業所みしまよいた 940-2301 長岡市宮沢３５４番地１　長岡市デイサービスセンターみしま内 42-3605 42-3602

居宅介護支援事業所わしま 949-4511 長岡市小島谷３４２２番地３ 41-8031 41-8032

ケアプランセンター大島新町 940-2104 長岡市大島新町３丁目１番地１０ 22-5715 22-5716

ケアプランセンター上除 940-2034 長岡市上除町西１丁目４１１番地 42-8503 42-8504

ケアプランセンターしなの 940-0098 長岡市信濃２丁目６番１８号 31-7833 31-7837

ケアプランセンター永田 940-0874 長岡市永田２丁目９番２５号 21-2900 21-2904

ケアプランセンター西長岡 940-2111 長岡市三ツ郷屋字下川原３８３番地１ 29-6622 29-5600

ケアプランセンター平島 940-1163 長岡市平島２丁目５３番地 23-3610 23-3601

特別養護老人ホーム桐原の郷 959-0152 長岡市寺泊下桐３７００番地１ 0256-97-5001 0256-97-5005

特別養護老人ホーム中之島 954-0124 長岡市中之島２１０５番地６ 61-2824 66-1820

長岡市地域包括支援センターかわぐち 940-7513 長岡市西川口１１６８番地　高齢者生活支援ハウス川口ぬくもり荘内 89-3974 89-3985

長岡市地域包括支援センタ－けさじろ 940-0033 長岡市今朝白２丁目８番１８号　長岡市高齢者センターけさじろ内 37-5700 37-3558

長岡市地域包括支援センタ－こしじ・おぐに 940-5406 長岡市浦３０６０番地　特別養護老人ホームわらび園内 41-3201 41-3153

長岡市地域包括支援センタ－とちお 940-0234 長岡市栃尾泉４１９番地２　特別養護老人ホームいずみ苑内 53-2265 53-2267

長岡市地域包括支援センタ－なかじま・おもてまち 940-0071 長岡市表町２丁目２番地２１号　長岡市社会福祉センター内 30-1121 31-6201

長岡市地域包括支援センタ－なかのしま・よいた 940-0174 長岡市中野中甲１６６６番地２　サンパルコなかのしま内 61-2600 61-2606

長岡市地域包括支援センタ－にしながおか 940-2111 長岡市三ツ郷屋下川原３８３番地１　ケアハウス西長岡内 29-6621 29-5600
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長岡市地域包括支援センタ－ふそき 940-0876 長岡市新保町１３９９番地３　長岡市高齢者センターふそき内 25-3354 25-6531

長岡市地域包括支援センタ－まきやま・みしま 940-2002 長岡市槇山町１５９２番地１　長岡市高齢者センターまきやま内 29-7005 29-2506

長岡市地域包括支援センタ－みやうち・やまこし 940-1103 長岡市曲新町５６６番地７　長岡市高齢者センターみやうち内 39-0080 39-0068

長岡市地域包括支援センタ－わしま・てらどまり 940-4511 長岡市小島谷３４２２番地３　デイサービスセンターわしま内 74-3808 41-8032

訪問介護

ホームヘルパーが自宅を訪問して、入浴、排せつ、食事の介護などを行います。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

秋葉タクシー株式会社 940-0205 長岡市栄町２丁目２番１８号 52-4141 52-4142

あさひガーデン長岡水道町 940-0093 長岡市水道町２丁目６番地１６ 89-7285 89-7650

アースサポート長岡 940-0097 長岡市山田３丁目３番１９号 32-2200 32-2310

アレック北栄長岡 940-2055 長岡市雨池町４４番地５ 28-0629 28-0640

介護老人保健施設てらどまり 959-0152 長岡市寺泊下桐８５０番地１ 0256-97-3200 0256-97-3277

介護老人保健施設桃李園　（訪問介護） 940-2126 長岡市西津町４６３０番地 47-4770 47-4770

株式会社エヌ介護サービス長岡センター 940-0094 長岡市中島５丁目６番２９号 39-1223 39-1224

グッドタイムサポート・長岡 940-0012 長岡市下々条２丁目１３７３番地１ 25-1294 25-3295

ケアセンターＢＥ 940-0022 長岡市東新町２丁目１番１４号 37-7106 37-7136

軽費老人ホーム（ケアハウス）わらび園 949-5406 長岡市浦３０６０番地 41-3170 41-3171

こぶし２４時間ケアサービスステーション 940-0098 長岡市信濃２丁目６番１８号 31-7836 31-7837

こぶし２４時間ケアサービスステーション喜多町 940-2121 長岡市喜多町２９００番地 84-7015 84-7022

こぶし２４時間ケアサービスステーション三和 940-1151 長岡市三和３丁目１３８番２ 36-8350 37-6162

こぶし２４時間ケアサービスステーション美沢 940-0856 長岡市美沢４丁目２１１番６ 30-1730 30-1735

在宅介護サービス・カネコ（有） 949-5406 長岡市浦５０４１番地４ 92-6178 92-3144

相互の家訪問介護事業所堀金 940-0868 長岡市堀金３丁目１１番１６号 37-2525 37-1808

中越介護支援センター株式会社 940-2111 長岡市三ツ郷屋２丁目１番地１１ 28-8181 28-8183

ツクイ長岡三和 940-1151 長岡市三和２丁目１０番１７号 37-6100 37-6101

てまり訪問介護ステーション 940-0137 長岡市平１丁目３番６０号 89-6615 51-5512

特別養護老人ホームおごしの里 949-5331 長岡市小国町楢沢９０番地 95-3110 95-3118

特別養護老人ホームこしじの里 949-5416 長岡市不動沢２２１９番地５ 41-0807 92-5610

栃尾タクシー有限会社介護福祉事業部 940-0217 長岡市栃尾大町２番１３号 52-1212 52-0068

長岡市社会福祉協議会訪問介護かわぐち 949-7513 長岡市西川口１１６８番地 89-3117 81-5020

長岡市社会福祉協議会訪問介護とちお 940-0116 長岡市上樫出３０３４番地　長岡市老人福祉センター皆楽荘内 53-6255 52-3361

長岡市社会福祉協議会訪問介護ながおか 940-0093 長岡市水道町３丁目５番３０号 39-2247 31-8830

にじの手かいご 940-0082 長岡市千歳１丁目３番２７号 31-2771 31-2773

ニチイケアセンター長岡 940-2121 長岡市喜多町１１０７番地１ 20-5811 29-7861

ニチイケアセンター長岡江陽 940-2015 長岡市江陽２丁目１１番４号　ライフデザインビル２Ｆ 22-5105 27-8722

ニチイケアセンター長岡末広 940-0834 長岡市末広１丁目１番７号 31-8711 31-8714

ヘルパーステーションおひさま 940-0025 長岡市泉１丁目７番２２号 38-6326 38-1122

ヘルパーステーションさわやか苑旭岡 940-0840 長岡市旭岡２丁目２０７番地 89-6770 94-6346

ヘルパーステーションさわやか苑長倉 940-0829 長岡市長倉４丁目１０１番地 31-0050 31-0025

訪問介護ステーションみつごうや 940-2111 長岡市三ツ郷屋町２９３番地１１ サービス付高齢者住宅「ここほーむ三ツ郷屋」１階 27-7330 27-7338

ホームヘルプステーションいろは 940-2411 長岡市与板町蔦都６８３番地 72-3975 72-2061

ホームヘルプステーション縄文の杜関原 940-2035 長岡市関原町１丁目１０７２番地１ 21-5055 21-5066

ホームヘルプステーション福住 940-0034 長岡市福住１丁目７番２１号 31-2615 31-2612

ホームヘルプステーションまきやま 940-2002 長岡市槇山町１５９２番地１ 29-6320 29-2506

メッツ川崎ヘルパーステーション 940-0864 長岡市川崎２丁目２４７８番地１ 37-5533 37-5536

やさしい手長岡訪問介護事業所 940-0094 長岡市中島７丁目１番９号　シニアリビングやさしえ長岡 050-1706-3482 050-3852-5342
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わくわく長岡 940-0021 長岡市城岡２丁目７番１８号 24-8888 24-8808

訪問介護（介護タクシー）

ヘルパーの資格を持った運転手が自宅を訪問して、通院のための乗車・降車の介助や受診の手続きなどを行います。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

秋葉タクシー株式会社 940-0205 長岡市栄町２丁目２番１８号 52-4141 52-4142

相互の家訪問介護事業所堀金 940-0868 長岡市堀金３丁目１１番１６号 37-2525 37-1808

栃尾タクシー有限会社介護福祉事業部 940-0217 長岡市栃尾大町２番１３号 52-1212 52-0068

ホームヘルプステーションいろは 940-2411 長岡市与板町蔦都６８３番地 72-3975 72-2061

わくわく長岡 940-0021 長岡市城岡２丁目７番１８号 24-8888 24-8808

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

日中・夜間を通じて、定期的な巡回訪問と緊急時に随時の訪問介護や訪問看護を利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

こぶし２４時間ケアサービスステーション 940-0098 長岡市信濃２丁目６番１８号 31-7836 31-7837

こぶし２４時間ケアサービスステーション喜多町 940-2121 長岡市喜多町２９００番地 84-7015 84-7022

こぶし２４時間ケアサービスステーション三和 940-1151 長岡市三和３丁目１３８番２ 36-8350 37-6162

こぶし２４時間ケアサービスステーション美沢 940-0856 長岡市美沢４丁目２１１番６ 30-1730 30-1735

グッドタイムサポート・長岡 940-0012 長岡市下々条２丁目１３７３番地１ 25-1294 25-3295

メッツ川崎ヘルパーステーション 940-0864 長岡市川崎２丁目２４７８番地１ 37-5533 37-5536

夜間対応型訪問介護

夜間に定期的に巡回する訪問介護に加えて、必要時（夜間）に随時、訪問介護を利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

こぶし２４時間ケアサービスステーション 940-0098 長岡市信濃２丁目６番１８号 31-7836 31-7837

訪問入浴介護

看護職員と介護職員が移動入浴車で自宅を訪問して、入浴サービスを行います。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

アースサポート長岡 940-0097 長岡市山田３丁目３番１９号 32-2200 32-2310

アレック北栄長岡 940-2055 長岡市雨池町４４番地５ 28-0629 28-0640

訪問看護

医療機関や訪問看護ステーションの看護師等が自宅を訪問して、診療補助などを行います。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

こしじ医院 949-5406 長岡市浦６４１番地１ 41-0707 41-0708

こぶし訪問看護ステーション 940-2135 長岡市深沢町２２７８番地８ 46-6645 46-6645

こぶし訪問看護ステーション大島 940-2104 長岡市大島町字谷内甲１１６１番地 28-2161 28-2162

さくら心の訪問看護ステーション 940-0884 長岡市亀貝町１７１９番地１ 86-6502 86-7014

社団法人新潟県看護協会　訪問看護ステーションさんわ 940-1151 長岡市三和３丁目４番地１６ 30-5565 30-5563

たちかわ訪問看護ステーション 940-2138 長岡市大字日越３３７番地 47-8518 47-8518

てまり訪問看護ステーション 940-0137 長岡市平１丁目３番６０号 89-6615 51-5512

長岡中央訪問看護ステーション 940-8653 長岡市川崎町２０４１番地 35-3715 35-3797

脳とこころの訪問看護ステーション長岡 940-0841 長岡市花園南１丁目３６番地　蔦屋書店長岡花園店内 89-6110 89-8820

訪問看護かえりえ長岡 940-0094 長岡市中島７丁目１番８号　シニアリビングやさしえ長岡１階 050-1706-3483 050-3852-5347

訪問看護ステーショさわやか苑長岡 940-2012 長岡市萩野１丁目７番１４号 86-8585 86-8595

訪問看護ステーションすまいる 940-0042 長岡市前田１丁目６番７号 39-7019 30-1172
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訪問看護ステーショントータルケア長岡 940-2106 長岡市古正寺２丁目９３番地　メゾン・ド・ヌーベル１０２号室 86-0160 86-0186

訪問看護ステーションフォレスト 940-2039 長岡市関原南４丁目３９３２番地 86-7501 86-7508

訪問看護ステーションみつごうや 940-2105 長岡市緑町２丁目４番地５ 27-7310 27-7332

らくまる訪問看護ステーション 940-2106 長岡市古正寺１丁目２８４７番地 94-5036 94-5037

吉田病院長町訪問看護ステーション 940-0053 長岡市長町１丁目１６６８番地 36-7714 32-1271

訪問リハビリテーション

理学療法士等が自宅を訪問して、短期・集中的な機能訓練を行います。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

介護老人保健施設桃李園訪問リハビリテーション 940-2126 長岡市西津町４６３０番地 47-3003 47-3005

こしじ医院 949-5406 長岡市浦６４１番地１ 41-0707 41-0708

生協かんだ診療所 940-0024 長岡市西新町２丁目３番２２号 39-9406 32-3015

長岡市小国診療所 949-5331 95-2010 95-5212

長岡西病院 940-2111 長岡市三ツ郷屋町３７１番地１ 27-8524 27-8509

長岡保養園　すま居る 940-1111 長岡市町田町字湯沢５７５番地 32-4040 36-8263

訪問リハビリテーションながおか生協診療所 940-0042 長岡市前田１丁目６番７号 38-2011 38-0822

訪問リハビリテーション悠遊苑 940-2138 長岡市日越３３７番地 47-8511 47-8507

吉田病院 940-0053 長岡市長町１丁目１６６８番地 32-0490 36-5032

通所介護

デイサービスセンターに通って、入浴・食事・機能訓練などのサービスを利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

あしたばｄａｙｓ 940-0833 長岡市笹崎２丁目１番１５号 33-8111 33-8199

通所介護あおいの里・長岡 940-0878 長岡市稲保南３丁目８２０番地６ 25-1122 25-1177

ツクイ長岡川崎 940-0864 長岡市川崎６丁目１３５１番地１０ 38-7773 38-7775

ツクイ長岡喜多町 940-2121 長岡市喜多町９７８番地１ 25-9737 25-9739

ツクイ長岡三和 940-1151 長岡市三和２丁目１０番１７号 37-6105 37-6101

ツクイ長岡宝 940-0016 長岡市宝２丁目１番地８ 25-6020 25-6021

デイサービスきたえるーむ長岡柏 940-0088 長岡市柏町1丁目５番２５号エクセレント柏Ｂ１Ｆ 86-7588 86-7596

デイサービスセンター大荒戸 940-2059 長岡市大荒戸町９７２番地３ 25-8123 28-5331

デイサービスセンターおごしの里 949-5331 長岡市小国町楢沢９０番地 95-5110 95-3118

デイサービスセンターかつぼ園 940-0803 長岡市加津保町１６９５番地２ 44-8338 44-7255

デイサービスセンター桐原の郷 959-0152 長岡市寺泊下桐３７００番地１ 0256-97-5000 0256-97-5005

デイサービスセンター黒条 940-0007 長岡市黒津町字東田３８１番地 22-6530 22-6535

デイサービスセンターけやきの杜 940-2004 長岡市上野町１０５９番地２　ケアハウスけやきの杜内 22-4080 22-4416

デイサービスセンター岡南 940-1132 長岡市渡沢町字早田５３番地 23-7513 23-7510

デイサービスセンターこしじの里 949-5416 長岡市不動沢２２１９番地５ 41-0802 41-0800

デイサービスセンターこぶし 940-2135 長岡市深沢町２２７８番地８ 46-6631 47-1243

デイサービスセンターさわやか苑長岡藤沢 940-2011 長岡市藤沢１丁目９番１０号 29-8800 29-8802

デイサービスセンターさわやか苑中沢 940-0854 長岡市中沢町１７４番地 36-9500 36-9504

デイサービスセンターサンホーム 940-0203 長岡市楡原７８４番地１３ 52-0151 52-5821

デイサービスセンターしなの 940-0098 長岡市信濃２丁目６番１８号 31-7822 31-7837

デイサービスセンター縄文の杜関原 940-2035 長岡市関原町１丁目１０７２番地１ 21-5055 21-5066

デイサービスセンター関原 940-2039 長岡市関原南１丁目４５２６番地 42-8501 42-8502

デイサービスセンターせったや 940-1104 長岡市摂田屋町２７０１番地１４ 23-7255 23-7300

デイサービスセンター永田 940-0874 長岡市永田２丁目９番２５号 21-2901 21-2904

デイサービスセンター中之島 954-0124 長岡市中之島２１０５番地６ 61-2823 66-1820
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デイサービスセンター春日和越後川口 949-7513 長岡市西川口４３１番地３ 81-5077 81-5078

デイサービスセンター陽だまりの家 940-2111 長岡市三ツ郷屋２丁目１番地１１号 28-8188 28-8183

デイサービスセンター福住 940-0034 長岡市福住１丁目７番２１号 31-2619 31-2612

デイサービスセンターまちだ園 940-1111 長岡市町田町５４０番地 39-3927 39-3946

デイサービスセンターみやうち 940-1103 長岡市曲新町５６６番地７　長岡市高齢者センターみやうち内 39-0309 39-0339

デイサービスセンターメッツ川崎 940-0864 長岡市川崎２丁目２４７５番地１ 31-0337 33-5022

てまりデイサービスセンター 940-0137 長岡市平１丁目３番６０号 51-6080 51-6081

寺泊デイサービスセンター 940-2502 長岡市寺泊磯町７４３２番地１４ 41-6000 41-6003

栃尾デイサービスセンターいずみ苑 940-0234 長岡市栃尾泉４１９番地２ 53-2226 53-2246

長岡市デイサービスセンターけさじろ 940-0033 長岡市今朝白２丁目８番１８号　長岡市高齢者センターけさじろ内 39-6288 37-3558

長岡市デイサービスセンターサンパルコなかのしま 954-0174 長岡市中野中甲１６６６番地２ 66-0688 66-0689

長岡市デイサービスセンターぬくもり荘 949-7513 長岡市西川口１１６８番地 89-3117 81-5020

長岡市デイサービスセンターふそき 940-0876 長岡市新保町１３９９番地３　長岡市高齢者センターふそき内 25-3352 25-3360

長岡市デイサービスセンターまきやま 940-2002 長岡市槇山町１５９２番地１　長岡市高齢者センターまきやま内 29-7004 29-2506

長岡市デイサービスセンターみしま 940-2301 長岡市宮沢３５４番地１ 42-3600 42-3602

長岡市デイサービスセンターよいた 940-2403 長岡市与板町本与板２３８０番地１ 72-4714 72-4712

長岡市デイサービスセンターわしま 949-4511 長岡市小島谷３４２２番地３ 74-3762 41-8032

ニチイケアセンター長岡末広 940-0834 長岡市末広１丁目１番７号 31-8711 31-8714

みどりの杜 940-0883 長岡市小曽根町９２８番地 21-2701 21-2702

めぐリハビリデイサービス長岡 940-2124 長岡市希望が丘１丁目５２９番地１ 94-6347 94-6348

老人デイサービスセンターわらび園 949-5406 長岡市浦３０６０番地 41-3172 41-3173

地域密着型通所介護

定員１８人以下の小規模なデイサービスセンターに通って、入浴・食事・機能訓練などのサービスを利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

デイサービスおもしろ荘 940-0241 長岡市北荷頃３４番地２ 51-5185 52-3145

デイサービスセンター川崎東 940-0861 長岡市川崎町５６３番地１ 31-8553 31-8561

デイサービスセンター幸町 940-0084 長岡市幸町１丁目１３番１５号 35-1101 31-1156

デイサービスセンターみのり 949-5414 長岡市飯塚２８３６番地 92-5800 92-5801

デイサービスセンターゆlax 940-0832 長岡市曙２丁目３番地１５ 77-7667 77-3388

桃李園デイハウス与板 940-2402 長岡市与板町与板甲３４番地 41-5300 41-5311

長岡市デイサービスセンターなごみ苑 947-0205 長岡市山古志虫亀２１９番地２　長岡市山古志地域福祉センターなごみ苑内 41-1180 59-2081

老人デイサービスセンターこしじ 949-5406 長岡市浦３０６０番地 41-3155 41-3173

老人デイサービスセンターらいこうじ 949-5411 長岡市来迎寺甲２６０７番地２ 92-5421 92-5421

通所リハビリテーション

介護老人保健施設や病院等に通って、機能訓練などのサービスを利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

介護老人保健施設グリーンヒル与板 940-2416 長岡市与板町槇原３９３番地８ 72-2500 72-2488

介護老人保健施設サンプラザ長岡 940-2111 長岡市三ツ郷屋町３５番地 27-1515 27-5102

介護老人保健施設てらどまり 959-0152 長岡市寺泊下桐８５０番地１ 0256-97-3200 0256-97-3277

介護老人保健施設桃李園 940-2126 長岡市西津町４６３０番地 47-3003 47-3005

介護老人保健施設やすらぎ園 940-1111 長岡市町田町５５５番地 33-5551 32-5777

介護老人保健施設悠遊苑 940-2138 長岡市大字日越３３７番地 47-8511 47-8507

介護老人保健施設楽山苑 940-2301 長岡市宮沢３２７番地１ 42-3500 42-3900

生協かんだ診療所 940-0024 長岡市西新町２丁目３番２２号 39-9406 32-3015

通所リハビリテーションながおか生協診療所 940-0042 長岡市前田１丁目６番７号 38-2011 38-0822
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長岡市小国診療所 949-5331 95-2010 95-5212

長岡西病院 940-2111 長岡市三ツ郷屋町３７１番地１ 27-8524 27-8509

介護老人保健施設葵の園・長岡 940-0878 長岡市稲保南３丁目８８２番地２ 24-1100 24-2255

認知症対応型通所介護

認知症の人が、デイサービスセンターに通って、入浴・食事・機能訓練などのサービスを利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

グループホームけやき 940-2002 長岡市槇山町１５９３番地１ 29-2590 29-2590

グループホームけやきの杜 940-2004 長岡市上野町１０５９番地２ 29-7363 29-7363

グループホーム新組 940-0898 長岡市新組南町４７番地 22-6280 25-1320

グループホーム千秋 940-2108 長岡市千秋２丁目２２１番１４ 28-8847 28-8821

グループホーム中之島 954-0124 長岡市中之島２１０５番地６ 61-2822 61-2844

グループホーム福住 940-0034 長岡市福住２丁目１番１５号 31-3281 31-3284

デイサービスセンターけやきの杜 940-2004 長岡市上野町１０５９番地２　ケアハウスけやきの杜内 22-4080 22-4416

デイサービスセンター縄文の杜関原 940-2035 長岡市関原町１丁目１０７２番地１ 21-5055 21-5066

デイサービスセンターみやうち 940-1103 長岡市曲新町５６６番地７　長岡市高齢者センターみやうち内 39-0309 39-0068

共用型デイサービスこうなん 940-1132 長岡市渡沢町字早田５３番地 23-7611 23-7510

共用型デイサービスせったや 940-1104 長岡市摂田屋町２７０１番地１４ 23-7277 23-7300

デイホームけさじろ 940-0033 長岡市今朝白２丁目８番１８号　長岡市高齢者センターけさじろ内 33-8222 37-3558

デイホームしなの 940-0098 長岡市信濃２丁目６番１８号 31-7822 31-7837

デイホーム中之島 954-0124 長岡市中之島２１０５番地６ 61-2833 61-2844

てまりデイホーム 940-0137 長岡市平１丁目３番５５号 51-5005 52-5553

桃李園デイホーム与板 940-2402 長岡市与板町与板甲３４番地 41-5300 41-5311

老人デイサービスセンターわらび園 949-5406 長岡市浦３０６０番地 41-3172 41-3173

短期入所生活介護

介護老人福祉施設（＝特別養護老人ホーム）等に短期間宿泊して、入浴・食事・機能訓練などのサービスを利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

あおりの里 949-7513 長岡市西川口１１７３番地３ 89-4880 89-4881

さわやかリバーサイド長岡 940-0221 長岡市金町２丁目５番地１０号 51-6511 51-6612

ショートステイ黒条 940-0007 長岡市黒津町字東田３８１番地 25-6540 25-6555

ショートステイ岡南 940-1132 長岡市渡沢町字早田５３番地 23-7511 23-7510

ショートステイつつじガーデン 940-0876 長岡市新保町６６７番地１ 22-6322 22-6377

ショートステイつつじガーデン宮内 940-1103 長岡市曲新町２丁目２番５号 33-6222 33-6280

ショートステイまちだ園 940-1111 長岡市町田町５４０番地 39-3927 39-3946

短期入所事業いずみ苑 940-0234 長岡市栃尾泉４１９番地２ 53-2255 53-2288

短期入所事業かつぼ園 940-0803 長岡市加津保町１６９５番地２ 44-8338 44-7255

短期入所生活介護あおいの里・長岡 940-0878 長岡市稲保南３丁目８２０番地６ 25-1122 25-1177

てまりショートステイ 940-0137 長岡市平１丁目３番５５号 51-5005 52-5553

特別養護老人ホーム小国あいあい 949-5335 長岡市小国町太郎丸１５２０番地１ 95-5172 95-5173

特別養護老人ホームおごしの里 949-5331 長岡市小国町楢沢９０番地 95-3110 95-3118

特別養護老人ホーム桐原の郷 959-0152 長岡市寺泊下桐３７００番地１ 0256-97-5000 0256-97-5005

特別養護老人ホームこしじの里 949-5416 長岡市不動沢２２１９番地５ 41-0801 41-0800

特別養護老人ホームサクラーレ福住 940-0034 長岡市福住２丁目１番７号 35-5590 35-5591

特別養護老人ホーム縄文の杜関原 940-2035 長岡市関原町１丁目１０７２番地１ 21-5055 21-5066

特別養護老人ホーム千秋 940-2108 長岡市千秋２丁目２２１番地１４ 28-8820 28-8821

特別養護老人ホーム中之島 954-0124 長岡市中之島２１０５番地６ 61-2828 66-1820
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特別養護老人ホーム福住 940-0034 長岡市福住２丁目１番１５号 31-3282 31-3284

特別養護老人ホーム槇山けやき苑 940-2002 長岡市槇山町１５９３番地１ 29-2500 29-3131

特別養護老人ホームみしま園 940-2301 長岡市宮沢５８０番地３ 42-3131 42-2721

特別養護老人ホームみやざわ苑 940-0233 長岡市栃尾宮沢１７７８番地 52-2500 52-2501

特別養護老人ホームわしま 949-4511 長岡市小島谷３３９９番地 89-8560 74-3033

特別養護老人ホームわらび園 949-5406 長岡市浦３０６０番地 41-3150 41-3152

みどりの杜 940-0883 長岡市小曽根町９２８番地 21-2701 21-2702

レスピット・イン・こぶし 940-2414 長岡市与板町中田字江割５９番地１ 72-0030 72-0031

短期入所療養介護

介護老人保健施設等に短期間宿泊して、医学的管理のもとに介護・機能訓練、その他必要な医療のサービスを利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

介護老人保健施設あらまち 940-0025 長岡市泉１丁目７番２４号 30-0388 34-1822

介護老人保健施設グリーンヒル与板 940-2416 長岡市与板町槇原３９３番地８ 72-2500 72-2488

介護老人保健施設サンプラザ長岡 940-2111 長岡市三ツ郷屋町３５番地 27-1515 27-5102

介護老人保健施設てらどまり 959-0152 長岡市寺泊下桐８５０番地１ 0256-97-3200 0256-97-3277

介護老人保健施設桃李園 940-2126 長岡市西津町４６３０番地 47-3003 47-3005

介護老人保健施設やすらぎ園 940-1111 長岡市町田町５５５番地 33-5551 32-5777

介護老人保健施設悠遊苑 940-2138 長岡市大字日越３３７番地 47-8511 47-8507

介護老人保健施設楽山苑 940-2301 長岡市宮沢３２７番地１ 42-3500 42-3900

長岡保養園　すま居る 940-1111 長岡市町田町５７５番地 32-4040 36-8263

田宮病院介護医療院 940-2183 長岡市深沢町２３００番地 46-3200 46-7300

小規模多機能型居宅介護

利用登録をした事業所で、「通い」を中心に、随時「訪問」や「泊まり」を組み合わせたサービスを利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

ＡＬＰＨＡＳさわやか苑長岡藤沢多機能ケアセンター 940-2011 長岡市藤沢１丁目９番１０号 29-8800 29-8802

ＡＬＰＨＡＳさわやか苑長倉多機能ケアセンター 940-0829 長岡市長倉４丁目１１０番地 39-0500 39-0503

ささえ愛まえかわ 940-1140 長岡市上前島３丁目２７５番地１ 94-5330 94-5380

小規模多機能型居宅介護あおぞら館 949-5406 長岡市浦５０４１番地４ 86-8817 41-3010

小規模多機能型居宅介護アネックス関原 940-2039 長岡市関原南１丁目４３８５番地 47-5004 47-5014

小規模多機能型居宅介護川崎 940-0864 長岡市川崎６丁目１２８６番地 39-1009 39-1013

小規模多機能型居宅介護三和 940-1151 長岡市三和３丁目１３８番地２ 31-4790 37-6162

小規模多機能型居宅介護摂田屋 940-1105 長岡市摂田屋５丁目９番６号 39-1511 39-1512

小規模多機能型居宅介護千手 940-0087 長岡市千手３丁目１番１４号 31-3261 34-7340

小規模多機能型居宅介護千秋 940-2108 長岡市千秋２丁目２２１番１４ 28-8823 28-8821

小規模多機能型居宅介護深沢 940-2135 長岡市深沢町２２７８番地８ 46-6624 47-1243

小規模多機能型居宅介護美沢 940-0856 長岡市美沢４丁目２１１番地６ 30-1733 30-1735

プラット笹崎 940-0833 長岡市笹崎２丁目１番地２０ 37-0706 37-0688

プラット高町 940-0824 長岡市高町２丁目５９番地２９４ 39-3019 39-3039

看護小規模多機能型居宅介護

小規模多機能型居宅介護と訪問看護の組み合わせによる、介護と看護の一体的なサービスを利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

看護小規模多機能型居宅介護大島 940-2104 長岡市大島町字谷内甲１１６１番地 28-2161 28-2162
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福祉用具貸与

車いす、特殊寝台などの福祉用具のレンタルを行います。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

アレック北栄長岡 940-2055 長岡市雨池町４４番地５ 28-0629 28-0640

越後交通株式会社介護事業部長岡営業所 940-0037 長岡市東栄３丁目３番６号 30-1090 30-1091

エフビー介護サービス株式会社長岡営業所 940-0004 長岡市高見町９６５番地１ 89-6155 89-6156

株式会社アルプスビジネスクリエーション長岡店 940-0004 長岡市高見町５４９番地１ 25-0883 25-0887

株式会社タカハシ 940-2121 長岡市喜多町１４１番地３ 46-6111 46-6118

株式会社フロンティア長岡営業所 940-0052 長岡市神田町２丁目１番地６ 86-4047 86-4048

株式会社デムス 940-0056 長岡市呉服町２丁目２番地１５ 35-5915 35-6768

株式会社悠久堂医科器械店 940-2117 長岡市石動南町８番地１ 47-1848 47-5050

クスリのみどり長岡営業所 940-1151 長岡市三和３丁目８番地２８ 83-0330 86-6059

クレアメディコ第１地域介護推進室 940-2105 長岡市緑町１丁目３８番地２８０　緑町ビル２階２－Ａ号室 84-7221 84-7223

さくらメディカル株式会社長岡支店 940-2106 長岡市古正寺３丁目１４３番地 21-3800 21-3815

シルバーサポート長岡店 940-2023 長岡市蓮潟町字五郎作４２８番７ 27-3306 27-3335

ダスキンヘルスレント長岡ステーション 940-2126 長岡市西津町３８１１番地２ 29-4294 29-4112

特定福祉用具販売

腰掛便座、入浴補助用具など、レンタルに適さない福祉用具の販売を行います。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

アレック北栄長岡 940-2055 長岡市雨池町４４番地５ 28-0629 28-0640

越後交通株式会社介護事業部長岡営業所 940-0037 長岡市東栄３丁目３番６号 30-1090 30-1091

エフビー介護サービス株式会社長岡営業所 949-0004 長岡市高見町９６５番地１ 89-6155 89-6156

株式会社アルプスビジネスクリエーション長岡店 940-0004 長岡市高見町５４９番地１ 25-0883 25-0887

株式会社大新産業 940-0032 長岡市干場２丁目４番１号 35-0654 37-1764

株式会社デムス 940-0056 長岡市呉服町２丁目２番地１５ 35-5915 35-6768

株式会社フロンティア長岡営業所 940-0052 長岡市神田町２丁目１番地６ 86-4047 86-4048

株式会社悠久堂医科器械店 940-2117 長岡市石動南町８番地１ 47-1848 47-5050

クスリのみどり長岡営業所 940-1151 長岡市三和３丁目８番地２８ 83-0330 86-6059

クレアメディコ第１地域介護推進室 940-2105 長岡市緑町１丁目３８番地２８０　緑町ビル２階２－Ａ号室 84-7221 84-7223

さくらメディカル株式会社長岡支店 940-2106 長岡市古正寺３丁目１４３番地 21-3800 21-3815

シルバーサポート長岡店 940-2023 長岡市蓮潟町字五郎作４２８番７ 27-3306 27-3335

ダスキンヘルスレント長岡ステーション 940-2126 長岡市西津町３８１１番地２ 29-4294 29-4112

有限会社アダチ医療器 940-0015 長岡市寿３丁目３番６８号 24-0120 24-0121

特定施設入居者生活介護

施設に入居して、機能訓練・食事・入浴などのサービスを利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

アシスト笹崎 940-0833 長岡市笹崎２丁目２番地１１ 37-0286 37-0650

アダージョ福住 940-0034 長岡市福住１丁目５番３号 89-6767 89-6768

介護付きホームメッツ長岡 940-0092 長岡市昭和２丁目２番地３４号 86-5106 86-5107

グッドエイジングクラブ古正寺の杜 940-2101 長岡市寺島町７１８番地 20-5200 29-7211

サクラーレ福住 940-0034 長岡市福住２丁目１番７号 35-5590 35-5591

さわやかリバーサイド長岡 940-0221 長岡市金町２丁目５番地１０号 51-6511 51-6612

スマイルハウスみどりの杜 940-0883 長岡市小曽根町９１９番地１ 89-7333 89-7334

ナーシングホームメッツ大手 940-0071 長岡市表町２丁目２番地２１ 86-0091 86-0092

ナーシングホーム長岡駅東 940-0857 長岡市沖田３丁目１０６番地 31-8400 31-8401
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ナーシングホーム長岡北 940-0038 長岡市琴平１丁目２番地５号 30-1151 30-1152

ナーシングホームメッツ中島 940-0094 長岡市中島４丁目１６番４号 89-8645 89-8646

ハートフルケア長岡美沢しなの館 940-0856 長岡市美沢１丁目２８番地１ 34-2165 31-8265

ハートフルケア長岡美沢ゆうきゅう館 940-0856 長岡市美沢１丁目２７番１号 34-1765 34-1715

フレンドリーハウスみどりの杜 940-2042 長岡市宮本町１丁目甲１１番１ 94-5316 94-5317

有料老人ホーム福住 940-0034 長岡市福住２丁目１番１５号 31-3283 31-3284

地域密着型特定施設

定員が２９人以下の介護専用型の有料老人ホーム等で生活介護を利用できます。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

介護付有料老人ホーム　アシスト高町 940-0824 長岡市高町２丁目５９番地３６３ 39-6611 39-6620

介護付有料老人ホームおもしろ荘 940-0241 長岡市北荷頃３４番地２ 51-5185 52-3145

認知症対応型共同生活介護

認知症の人が、スタッフにケアを受けながら、共同生活を送ります。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

愛の家グループホーム長岡琴平 940-0038 長岡市琴平１丁目４番４５号 30-5070 30-5071

愛の家グループホーム長岡悠久 940-0827 長岡市悠久町３丁目８６８番地 31-0220 31-0221

グループホームあおぞら館 949-5406 長岡市浦５０４１番地４ 41-3066 41-3010

グループホーム小国あいあい 949-5335 長岡市小国町太郎丸１５２０番１ 95-5172 95-5173

グループホーム上除 940-2034 長岡市上除町西１丁目４１１番地 42-8505 42-8504

グループホーム川崎東 940-0861 長岡市川崎町５６３番地１ 31-8552 31-8561

グループホームけやき 940-2002 長岡市槇山町１５９３番地１ 29-2590 29-2590

グループホームけやきの杜 940-2004 長岡市上野町１０５９番地２ 29-7363 29-7363

グループホームこうなん 940-1132 長岡市渡沢町字早田５３番地 23-7611 23-7510

グループホームこぶし摂田屋 940-1105 長岡市摂田屋５丁目９番７３号 32-7840 39-1512

グループホームざおう 940-0028 長岡市蔵王１丁目１番４５号 38-6760 39-2575

グループホームささざき 940-0833 長岡市笹崎２丁目１番地２０ 30-1112 37-0688

グループホームサンホーム 940-0203 長岡市楡原７８４番地１３ 52-0156 52-5821

グループホーム新組 940-0898 長岡市新組南町４７番地 22-6280 25-1320

グループホーム晴遊庵 940-2138 長岡市大字日越３３７番地 47-8520 47-8520

グループホームせったや 940-1104 長岡市摂田屋町２７０１番地１４ 23-7277 23-7300

グループホーム千手 940-0087 長岡市千手３丁目１番１４号 31-3262 34-7340

グループホーム千秋 940-2108 長岡市千秋２丁目２２１番１４ 28-8847 28-8821

グループホームつつじ 940-0876 長岡市新保町６６８番地 24-3616 24-3617

グループホームつつじ日越 940-2033 長岡市上除町１９０７番地１ 47-1501 47-1502

グループホーム中之島 954-0124 長岡市中之島２１０５番地６ 61-2822 61-2844

グループホームにこにこ 940-0042 長岡市前田１丁目１０番３号 30-1131 30-1176

グループホーム花の里かつぼ 940-0804 長岡市水穴町３９３番地 44-8773 44-8774

グループホーム福住 940-0034 長岡市福住２丁目１番１５号 31-3281 31-3284

グループホームまきやま 940-2002 長岡市槇山町１１５５番地１ 29-2591 29-2591

グループホームみやざわ苑 940-0233 長岡市栃尾宮沢１７７８番地 52-0051 52-2501

グループホームわしま 949-4511 長岡市小島谷３３９９番地 89-8560 74-3033

こしじ太陽館 949-5406 長岡市浦４９１４番地１ 41-0350 41-0360

てまりグループホーム 940-0137 長岡市平１丁目３番６０号 51-6080 51-6081

ニチイケアセンター長岡中島 940-0094 長岡市中島３丁目６番２８号 31-7871 31-7872

ニチイケアセンター長岡認知症対応型共同生活介護 940-2121 長岡市喜多町１１０７番地１ 22-4131 22-4132
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介護老人福祉施設

常時介護が必要な人が入所して、介護を受けながら生活する施設です。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

特別養護老人ホームあおいの里・長岡 940-0878 長岡市稲保南３丁目８２０番地６ 25-1122 25-1177

特別養護老人ホームあおりの里 949-7513 長岡市西川口１１７３番地３ 89-4880 89-4881

特別養護老人ホームアカシアの丘黒条 940-0007 長岡市黒津町字東田３６７番地 25-6110 25-6113

特別養護老人ホームいずみ苑 940-0234 長岡市栃尾泉４１９番地２ 53-2211 53-2251

特別養護老人ホームおごしの里 949-5331 長岡市小国町楢沢９０番地 95-3110 95-3118

特別養護老人ホームかつぼ園 940-0803 長岡市加津保町１６９５番地２ 44-8338 44-7255

特別養護老人ホーム桐原の郷 959-0152 長岡市寺泊下桐３７００番地１ 0256-97-5000 0256-97-5005

特別養護老人ホーム岡南の郷 940-1132 長岡市渡沢町字早田５３番地 23-7511 23-7510

特別養護老人ホームこしじの里 949-5416 長岡市不動沢２２１９番地５ 41-0801 41-0800

特別養護老人ホームこぶし園 940-2121 長岡市喜多町２９００番地 20-5170 20-5172

特別養護老人ホームサクラーレ福住 940-0034 長岡市福住２丁目１番７号 35-5590 35-5591

特別養護老人ホームサンホーム 940-0203 長岡市楡原７８４番地１３ 52-0151 52-5821

特別養護老人ホーム縄文の杜関原 940-2035 長岡市関原町１丁目１０７２番地１ 21-5055 21-5066

特別養護老人ホーム中之島 954-0124 長岡市中之島２１０５番地６ 61-2828 66-1820

特別養護老人ホームはるか 940-0841 長岡市花園南２丁目３３７番地 38-0850 32-2008

特別養護老人ホーム槇山けやき苑 940-2002 長岡市槇山町１５９３番地１ 29-2500 29-3131

特別養護老人ホームまちだ園 940-1111 長岡市町田町５４０番地 39-3927 39-3946

特別養護老人ホームみしま園 940-2301 長岡市宮沢５８０番地３ 42-3131 42-2721

特別養護老人ホームわらび園 949-5406 長岡市浦３０６０番地 41-3150 41-3152

地域密着型介護老人福祉施設

定員が２９人以下の特別養護老人ホームで生活介護を利用します。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

てまり特別養護老人ホーム 940-0137 長岡市平１丁目３番５５号 51-5005 52-5553

特別養護老人ホーム小国あいあい 949-5335 長岡市小国町太郎丸１５２０番１ 95-5172 95-5173

特別養護老人ホーム川崎 940-0864 長岡市川崎６丁目１２８６番地 39-1008 39-1013

特別養護老人ホーム摂田屋 940-1105 長岡市摂田屋５丁目９番６号 39-1510 39-1512

特別養護老人ホーム千手 940-0087 長岡市千手３丁目１番１４号 31-3263 34-7340

特別養護老人ホーム千秋 940-2108 長岡市千秋２丁目２２１番地１４ 28-8820 28-8821

特別養護老人ホーム花の里かつぼ 940-0804 長岡市水穴町３９３番地 44-8742 44-7100

特別養護老人ホーム福住 940-0034 長岡市福住２丁目１番１５号 31-3281 31-3284

特別養護老人ホーム美沢 940-0856 長岡市美沢４丁目２１１番地６ 30-1733 30-1735

特別養護老人ホームみやざわ苑 940-0233 長岡市栃尾宮沢１７７８番地 52-2500 52-2501

特別養護老人ホームわしま 949-4511 長岡市小島谷３３９９番地 89-8560 74-3033

特別養護老人ホームはるか高町 940-0824 長岡市高町２丁目５９番３６３号 38-7151 39-6620

介護老人保健施設

主にリハビリを目的に入院して、医療ケアと介護を受ける施設です。

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

介護老人保健施設葵の園・長岡 940-0878 長岡市稲保南３丁目８８２番地２ 24-1100 24-2255

介護老人保健施設あらまち 940-0025 長岡市泉１丁目７番２４号 30-0388 34-1822

介護老人保健施設グリーンヒル与板 940-2416 長岡市与板町槇原３９３番地８ 72-2500 72-2488

介護老人保健施設サンプラザ長岡 940-2111 長岡市三ツ郷屋町３５番地 27-1515 27-5102
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介護老人保健施設てらどまり 959-0152 長岡市寺泊下桐８５０番地１ 0256-97-3200 0256-97-3277

介護老人保健施設桃李園 940-2126 長岡市西津町４６３０番地 47-3003 47-3005

介護老人保健施設やすらぎ園 940-1111 長岡市町田町５５５番地 33-5551 32-5777

介護老人保健施設悠遊苑 940-2138 長岡市大字日越３３７番地 47-8511 47-8507

介護老人保健施設楽山苑 940-2301 長岡市宮沢３２７番地１ 42-3500 42-3900

介護医療院

事務所の名称 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

田宮病院介護医療院 940-2183 長岡市深沢町２３００番地 46-3200 46-7300

長岡保養園すま居る 940-1111 長岡市町田町５７５番地 32-4040 36-8263

主に長期療養が必要な人が、医療、介護、生活の機能を一体的に利用できる施設です。
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